
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE
POPOLARI DELLA PROVINCIA DI

PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE N.

Oggetto:   Determina a contrarre per l’acquisto ai sensi dell' articolo 50, comma 1 lett. b del
D.Lgs.  n. 36/2023 del servizio di fornitura di n. 1  avviatore portatile 12V 1800A - BETA ad uso
della autovettura aziendale di proprietà dello I.A.C.P. di Palermo : Fiat Punto  targata EB769KK,   a
favore della ditta G.A.M.A.TECH e Servizi srls  Contrada Coda di Volpe s.n.c 90042 Borgetto (PA) .

 Impegno di spesa di € 376,98  IVA compresa sul cap. 314 del Bilancio di previsione 2025.
CIG: in fase di esecuzione 

PREMESSO:

 che l’Ente  allo  stato  attuale  dispone di  n.  2  autovetture  di  proprietà  “Fiat  Punto”,  targate
rispettivamente EB769KK ed EB521KP  e n. 2 autovetture “Fiat Panda” a noleggio;
 che si  rende necessario e  di   primario  interesse  dello  I.A.C.P.  di  Palermo  procedere alla
revisione  delle  n.2  autovetture  Fiat  Punto  targate  rispettivamente  EB 769KK e  EB521KP in
quanto scadenza;
 che si  rende necessario altresì  procedere all’affidamento del servizio di fornitura avviatore
portatile come in oggetto specificato per le autovetture aziendali di proprietà dello IACP;
 che ai sensi dell'articolo 50, comma 1 lett. b del D.Lgs. n. 36/2023, e s.m.e.i. è possibile fare
un affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi d’ingegneria e architettura e
l’attività di progettazione, d’importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
precedenti idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
 che ai sensi dell’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i. è permesso l’acquisto di
forniture e servizii sotto i 5.000 euro senza dover ricorrere alla piattaforma Mepa.

VISTA/O:

 l'esigenza e l'urgenza di procedere all'affidamento del servizio sopra descritto 
 il  preventivo  n.  667  del  18/07/2025  trasmesso  dalla  DITTA  G.A.M.A.TECH  assunto  al

protocollo  dell’Ente  con  nota  n.  2439  del  24.07.2025  di  €.  376,98   per  la   -  Fornitura
Avviatore  Portatile  :   N.  1  Avviatore  Portatile  12 V1800A – BETA per  l'  autovettura  di
proprietà dell'Ente targata EB769KK

 





RITENUTO :

 che il preventivo pervenuto risulta essere in linea con i prezzi di mercato e quindi l’offerta
risulta congrua e soddisfacente;
 di dover procedere all’affidamento diretto, in favore della ditta G.A.M.A.TECH e Servizi Srls-
Contrada Coda di Volpe s.n.c 90042 Borgetto (PA), per un importo complessivo di €. 376,98
compresa IVA, i cui lavori sono dettagliatamente menzionati nel preventivo pervenuto con nota
n. 2439 del 24.07.2025 di €. 376,98 per l' autovettura Fiat Punto targata EB769KK di proprietà
dell'Ente

VISTA:

 la  delibera  Commissariale  n.51  del  29/12/2016  riguardante  l’adozione  del  regolamento  di
Contabilità ex D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., il cui art. 65 regola le spese economali;
 la prenotazione della spesa al Cap. 314 con prot. n. 10406 DEL 27/07/2025

CONSIDERATO:

 che  il  CIG risulta  essere  in  fase  di  esecuzione,  in  relazione  alla  normativa  vigente  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari.

                                                                                                    

Tutto ciò premesso, 

 

 

Il  Direttore Generale

VISTI

 

·  Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;

·  la Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009;

·  La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016;

· La Delibera Commissariale n. 43  del 04/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2025/2027;

· La nota prot.  n.  68285 del  23/12/2024,  assunta  al  protocollo in  pari  data al  n.  66727- DIG,  con la  quale
l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti,
AREA 1 – UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4395 del 19/12/2024 con il
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027.  

· La D. C. n.95 del 03/05/2023 di acquisizione temporanea, in regime di comando per n. 1 anno eventualmente
prorogabile del Dott. Giuseppe Chiarelli nel ruolo di Direttore Generale dal 02/05/2023

·LA D.C. n. 24 del 23.04.2025 di Prosecuzione comando per un anno del dott. Giuseppe Chiarelli nel ruolo di
Direttore Generale dal 2/05/2025    

          Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come sotto firmato digitalmente



DETERMINA
      
     Di esprimere formalmente la volontà dell’Amministrazione di affidare con fattispecie

contrattuale:  contratti  con importo inferiore a € 5.000,00 con riferimento  all’articolo  1,
comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i. con procedura di scelta del contraente: tramite
ordine diretto  alla   ditta  G.A.M.A.TECH e Servizi  Srls   Contrada Coda di Volpe s.n.c
90042 Borgetto (PA), Partita I.V.A. 06903360821 per il servizio di fornitura di avviatore
portatile  12V 1800A - BETA ad uso di entrambe  le  autovetture  aziendali  di  proprietà
dello I.A.C.P. di Palermo : Fiat Punto  targata EB769KK,  e Fiat Punto targata EB521KP]
a favore della ditta G.A.M.A.TECH e Servizi srls  Contrada Coda di Volpe s.n.c 90042
Borgetto (PA) ;

 di  impegnare la  somma  complessiva  di  €.  376,98  IVA  compresa  sul  capitolo  314  del
Bilancio di previsione anno 2025;

 di  dare  mandato alla  U.O.  7  di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente
provvedimento.

   

II Direttore Generale
Dott. Giuseppe Chiarelli


		2025-07-25T12:19:44+0000
	DPM
	Not specified
	Approval




